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قرعه کشی لیگ قهرمانان اروپا؛ پاریس در گروه مرگ
قرعه کشی مرحله گروهی فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا برگزار شد و ۳۲ تیم حاضر 
در این رقابت ها، حریفان خود را شناختند. بر این اساس، تیم های حاضر در مرحله گروهی 

لیگ قهرمانان در این گروه ها قرار گرفتند.
گروه ۱: بایرن مونیخ - منچستریونایتد - کپنهاگن - گالاتاسرای

گروه ۲: سویا- آرسنال- آیندهوون - لانس
گروه ۳: ناپولی- رئال مادرید - براگا - یونیون برلین

گروه ۴: بنفیکا لیسبون- اینترمیلان - سالزبورگ- رئال سوسیداد
گروه ۵: فاینورد- اتلتیکومادرید - لاتزیو - سلتیک

گروه ۶: پاری سن ژرمن- دورتموند - میلان - نیوکاسل
گروه ۷: منچسترسیتی - لایپزیگ- رد استار - یانگ بویز

گروه ۸: بارسلونا- پورتو - شاختاردونتسک - آنتورپ
پیش از این مراسم از میروسلاو کلوزه تجلیل شد و جایزه ریاست یوفا به او داده شد. 
سال قبل آریگو ساچی، سرمربی سابق میلان، به این افتخار رسید و جایزه ریاست یوفا را 
بــرای اولین بار به خود اختصاص داد. فینال این فصل از رقابت های لیگ قهرمانان اروپا 

در ورزشگاه ومبلی لندن برگزار خواهد شد.
 حاج صفی و محمدی در گروه مرگ

همچنین قرعه کشی مرحله گروهی فصل جدید لیگ اروپا برگزار شد و ۳۲ تیم حاضر 
در این رقابت ها، حریفان خود را شناختند. بر این اساس، تیم های حاضر در مرحله گروهی 

لیگ اروپا در این گروه ها قرار گرفتند:
گروه ۱: وستهم، المپیاکوس، فرایبورگ، باکا توپولا

گروه ۲: آژاکس، مارسی، برایتون، آاک آتن
گروه ۳: رنجرز، رئال بتیس، اسپارتا پراگ، آریس لیماسول

گروه ۴، آتالانتا، اسپورتینگ، اشتورم گراتز، راکوف
گروه ۵: لیورپول، لاسک، یونیون سن ژیل، تولوز

گروه ۶: ویارئال، رن، مکابی، پاناتینایکوس
گروه ۷: آاس رم، اسلاویاپراگ، شریف مولداوی، سروت سوئیس

گروه ۸: بایرلورکوزن، قره باغ، مولده، هکن سوئد
احسان حاج صفی و میلاد محمدی، ملی پوشان ایرانی تیم آاک آتن در گروه مرگ قرار 
گرفتند اما ســردار آزمون بازیکن ملی پوش تیم رم در گروه هفت کار راحتی برای صعود 

به دور حذفی خواهد داشت.

رکورد تماشاگر در ورزش زنان شکسته شد
رکورد بیشترین تماشــاگر در یک رویداد ورزشی زنان با جمعیت ۹۲هزارو سه نفر در 
یک مســابقه والیبال در آمریکا شکسته شــد. به گزارش ایسنا، این رکورد در یک مسابقه 
والیبال دانشگاهی در آمریکا شکسته شد. یک مسابقه از کالج ایالات متحده بین نبراسکا 
و اوماها رکورد جمعیت را برای مسابقات ورزشی زنان به خود اختصاص داد. این دیدار 
در ورزشگاه فوتبال آمریکایی در لینکلن برگزار شد و ۹۲هزارو سه تماشاگر داشت که در 
پایان با برتری ۳ بر صفر نبراســکا (۲۵-۱۴، ۲۵-۱۴، ۲۵-۱۳) به پایان رسید. رکورد قبلی 
حضور در مسابقات ورزشی زنان در ۲۲ آوریل سال گذشته در نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
فوتبال زنان اروپا بین بارســلونا و ولفسبورگ بود که ۹۱ هزارو ۶۴۸ تماشاگر در سکوهای 
نیوکمپ برای دیدن این مسابقه آمده بودند. اندی جکسون، بازیکن میانی تیم نبراسکا، به 
ESPN گفت: این باورنکردنی است. ما بسیار هیجان زده بودیم؛ چرا که نبراسکا جمعیت 
بی ســابقه ای را به استادیوم تماشایی کالج کشاند. جان کوک، مربی والیبال زنان نبراسکا 

نیز گفت: ما اینجا رؤیاهای بزرگی داشتیم.

قنبرزاده: تیم های عربستانی به ایران می آیند
نایب رئیس فدراســیون فوتبال گفت: به زودی تفاهم نامه ای بین فدراســیون فوتبال 
ایران و عربســتان امضا می شــود کــه در آن ممنوعیت ها در کمیتــه اجرائی AFC لغو 
می شــود تا تیم های عربســتانی بتوانند به ایران بیایند و تیم های ایرانی هم به عربستان 
بروند. منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال، دیروز (جمعه) در یک برنامه 
تلویزیونی با اشاره به حل شدن مشکل میزبانی تیم های ایرانی از نمایندگان عربستان برای 
مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان آســیا گفت: مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، 
با رئیس فدراســیون عربستان دیپلماسی را آغاز کردند که این ماجرا حتی به وزرای امور 
خارجه دو کشــور رسید. آنچه من اطلاع دارم، این است که این تفاهم نامه به زودی اجرا 
می شود. به زودی تفاهم نامه ای بین فدراسیون فوتبال ایران و عربستان امضا می شود که 
طی آن ممنوعیت ها در کمیته اجرائی AFC لغو می شــود تا تیم های عربستانی بتوانند 
به ایران بیایند و تیم های ایرانی هم به عربستان بروند. او افزود: رئیس فدراسیون فوتبال 
برای ملاقات با نمایندگان فیفا به کشور استرالیا سفر کرد و یکی از دستاوردهای بزرگ او 
پایان دادن به برگزاری مسابقات نمایندگان ایران با تیم های عربستانی در کشور ثالث بود. 
اتفاق بســیار خوبی در این زمینه افتاد که باعث خواهد شــد در آینده ای نزدیک تیم های 

ایران با رقبای خود در کشورمان بازی کنند.

بـرنامـه

استقلال خوزستان – تراکتور ۲۱:۳۰
برنلی – تاتنهام ۱۷:۳۰

چلسی – ناتینگهام فارست ۱۷:۳۰
منچسترسیتی – فولام ۱۷:۳۰

رئال مادرید – ختافه ۱۷:۴۵
مونشن گلادباخ – بایرن مونیخ ۲۰:۰۰

ناپولی – لاتزیو ۲۲:۱۵
ایران- لبنان (بسکتبال) ۱۷:۰۰

تیم ملی بسکتبال ایران امروز قرار است از ساعت ۱۷:۰۰ به وقت تهران در آخرین 
دیــدارش در گروه بازنده های جام جهانی ۲۰۲۳ به مصاف دیگر تیم آســیایی یعنی 
لبنان برود. ایران که پس از قرارگرفتن در گروه هفتم مرحله گروهی، به اندونزی سفر 
کرد تا در یکی از سه کشور میزبان این رقابت ها مسابقه دهد، روزهای کابوس واری را 
سپری کرده و از همه بدتر اینکه سهمیه حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را 
هم از دســت داده است. تیم ملی بسکتبال ایران که با اماواگر و البته خوش شانسی 
جواز حضور در این رقابت ها را به دســت آورد، با ایســتادن در گروه G این تورنمنت، 
سه شکست متوالی به دست آورد و به عنوان تیم چهارم این گروه، راهی گروه بندی 
تیم هــای بازنده در جام جهانی شــد. ایران در اولین مســابقه اش در این مســابقات 
شکست بسیار سنگینی مقابل برزیل متحمل شد و با نتیجه صد بر ۵۹ شکست خورد. 
آن نتیجه، ســنگین ترین شکست تاریخ ایران در ادوار جام جهانی بود. البته برزیل در 
شــرایطی در همه ادوار برگزارشده جام جهانی حضور داشته که تیم ملی ایران فقط 
برای چهارمین بار اســت این فرصت نصیبش شــده اســت. ایران که در دوره قبلی 
یعنی جام جهانی ۲۰۱۹ توانسته بود به عنوان بهترین تیم آسیایی، سهمیه حضور در 
بازی های المپیک را به دست بیاورد، امیدوار بود بعد از شکست سنگین مقابل برزیل، 
از سد ســاحل عاج، ساده ترین تیم گروه G عبور کند و شانس کسب سهمیه المپیک 
را به دســت بیاورد. در دیداری که شاگردان هاکان دمیر ترکیه ای در تیم ملی ایران تا 
انتهای بازی از رقیب پیش افتاده بودند، در شــش ثانیه معادله به هم ریخت و این 
تیم آفریقایی بود که دست پر و با اختلاف تنها دو امتیاز توانست برنده از زمین مسابقه 

خارج شود. ایران آن بازی را با نتیجه ۷۱ بر ۶۹ از دست داد تا رسما شانس حضور در 
بازی های المپیک را از طریق جام جهانی از دست بدهد. سومین بازی مرحله گروهی 
ایران در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۳ هم برابر اسپانیا، قهرمان دنیا، بود که مطابق 
با انتظار چیزی به غیر از شکســت در انتظار شــاگردان دمیر نبود. ایران این دیدار را با 
اختلاف ۲۰ امتیازی (۸۵ بر ۶۵) واگذار کرد تا رســما به کارش به عنوان تیم چهارم 
گــروه G پایان دهد. پــس از اتمام مرحله گروهی، دو تیم ســوم و چهارم گروه های 
G و H این رقابت ها با ایســتادن در گروه P، گروه بازنده ها را تشــکیل دادند تا تکلیف 
رده های هفدهم تا سی ودوم جام جهانی مشخص شود. ایران در این گروه با تیم های 
فرانســه و لبنان که در گروه H در رده ســوم و چهارم قرار گرفته بودند، هم گروه شد. 
تیم ملی پنجشنبه در اولین دیدارش در این مرحله برابر فرانسه به میدان رفت که با 
دســتاوردی تکراری، این بار هم شکست جدیدی متحمل شد و برابر رقیب اروپایی با 
نتیجه ۸۲ بر ۵۵ شکســت خورد. به این ترتیب، تیم ملی امروز قرار است مقابل لبنان 
به میدان برود، به این امید که کابوس شکســت های متوالــی اش از بین برود. لبنان 
اگرچه شــبیه ایران هر سه بازی مرحله گروهی اش را شکست خورده؛ ولی در اولین 
دیدارش در گروه بازنده ها توانست از سد تیم ساحل عاجی که ایران را شکست داده 
بــود، عبور کند. این تیم با نتیجه ۹۴ بر ۸۴ برنده شــد تا بالاخره اولین بردش در جام 
جهانی را کسب کند. ایران در حالی امروز باید برابر لبنان صف آرایی کند که تعدادی 
از بازیکنان کلیدی اش در دیدار مقابل فرانسه آسیب دیدند و مشخص نیست مهیای 

بازی در این دیدار باشند.

چرا مهاجم تیم ملی ایران به میلان نرفت؟
در دفاع از اعتبار مهدی طارمی

مهدی طارمی، مهاجم ۳۱ ســاله باشگاه پورتو، ســرانجام در آخرین ساعات نقل و 
انتقالات اروپا قید پیشــنهاد میــلان را زد و در پرتغال ماند. ایــن ماندن در حالی صورت 
گرفت که رســانه های ایتالیایی و پرتغالی از تمام شدن کار خبر داده و از این نوشته بودند 
که طارمی پس از سال ها حضور در پرتغال، راهی لیگی دیگر خواهد شد تا این بار پیراهن 
میلان را به تن کند. البته که برخلاف شــایعات ماه اخیر، دو ســه روز گذشــته، مسئولان 
باشــگاه پورتو هم به پیشــنهاد میلان چراغ سبز نشــان دادند ولی خود مهدی طارمی، 
تصمیم گرفت پیشنهاد میلان را رد کند و در پورتو، جایی که هنوز یک سال دیگر قرارداد 
دارد، بماند. تصمیم اخیر مهدی طارمی، مبنی بر ماندن در پورتو و لیگ پرتغال مخالفانی 
هم داشــته؛ از جمله منتقدانی که می گویند او بهترین فرصت برای پیشرفت در فوتبال 
اروپا را از خودش گرفته اســت. با این حال، تصمیم مهدی طارمی از جهاتی دیگر قابل 
احترام اســت. او ممکن اســت در این مقطع بابت چنین تصمیمی سرزنش شود 
ولی نباید از یاد برد که تصمیمش برای رد پیشــنهاد میلان، جهت حفظ 
اعتبــارش در بین ســتاره های اروپایی هم بود. برای رســیدن به این 
بخش اما بهتر است کمی شرایط مهدی طارمی از یک ماه گذشته 

مورد بررسی قرار بگیرد.
۳ پیشنهاد میلان برای مهدی طارمی

مهدی طارمی بین المللی ترین چهره فوتبال ایران اســت. 
او فصل گذشــته عنوان آقای گلی لیگ پرتغال را به دســت 
آورد و بدیهی بود که تیم های بهتری در اروپا به ســراغش 
بیایند. این اتفاق افتاد و شــبیه به یکی دو تابستان قبلی، 
مهدی طارمــی دوباره تبدیــل به یکی از ســتاره های 
پرمشتری دنیای فوتبال شــد. تفاوت این بار با دفعات 
قبل در این بود که او پیشنهادی جدی از سوی باشگاه 
میلان به دســتش رسید. طارمی تا پایان سال ۲۰۲۴ با 
پورتو قــرارداد دارد و هنوز این قرارداد را تمدید نکرده 
اســت. این بدان معنی است که او یا باید همین تابستان 
به فروش می رفت تا پولی دست پورتو را بگیرد یا اینکه سال 
دیگر به عنوان بازیکن آزاد می تواند مقصد جدیدش را انتخاب کند. البته اگر 
تا آن زمان، قــراردادش را تمدید نکند. با چنین رویکردی، میلان با اطلاع از 
اتمام قرارداد مهدی طارمی تصمیم گرفت با پیشــنهاد مالی پایین به سراغ 
این بازیکن برود. میلان بار نخست برای مهدی طارمی رقم ۱۰ میلیون یورو 
پیشنهاد داد که این پیشنهاد سریعا از سوی پورتویی ها رد شد. مسئولان این 
باشگاه پرتغالی بار نخست درخواست ۳۰ و بار دوم درخواست ۲۰ میلیون 
یورو برای فروش مهدی طارمی دادند. میلان که با اصرار اســتفانو پیولی 
به دنبال خرید مهدی طارمی بود، برای دومین بار با پیشــنهاد ۱۲ میلیون 
یورویــی پیش رفت که باز هم این پیشــنهاد مورد اســتقبال قرار نگرفت. 
جدی ترین پیشنهاد میلان برای مهدی طارمی در فاصله ۷۲ ساعت مانده 
تا پایان مهلت نقل و انتقالات در اروپا ارائه شد. آنها این بار ۱۵ میلیون یورو 

پیشــنهاد دادند ولی پورتویی ها خواستار افزایش این رقم تا ۲۰ میلیون یورو شدند. میلان 
پذیرفــت که علاوه بر ۱۵ میلیون یورو، ۳ میلیون هم بســته به عملکرد مهدی طارمی در 
میلان، به عنوان پاداش به این باشــگاه پرتغالی بپردازد. این پیشنهاد مورد پذیرش باشگاه 
پورتو قرار گرفت تا رســانه های ایتالیایی از این بنویسند که کار تمام شده است. درست ۲۴ 
ساعت مانده به پایان نقل و انتقالات ولی این بار نوبت به مهدی طارمی رسید تا مذاکرات 

را متوقف کند.
ارزش مهدی بیشتر از اینهاست

مسئولان دو باشگاه در حالی به توافق رسیدند که میلانی ها فکرش را هم نمی کردند 
مهــدی طارمی، توافق حاصلــه را به هم بزند. دلیــل این موضوع، دســتمزدی بود که 
میلانی ها به ستاره فوتبال ایران پیشنهاد دادند. یکی دو روز قبل، «ایل جورناله» ایتالیا خبر 
از این داده بود که قرارداد مهدی طارمی با میلان ســه ساله خواهد بود و این بازیکن قرار 
اســت هر سال رقم سه میلیون یورو به علاوه یک میلیون یورو پاداش، به عنوان دستمزد 
دریافت کند. خبری که البته از ســوی «گاتزتا دلو اســپرت» رد شد. این روزنامه نوشت که 
قرارداد مهدی طارمی با میلان ســه ســاله است ولی دســتمزدی که میلانی ها برای این 
بازیکن درنظر گرفته اند ســالیانه ۱٫۵ میلیون یورو به علاوه پاداش است. این پیشنهاد پایین 
در شــرایطی به مهدی طارمی ارائه شد که او در همین تابســتان چندین پیشنهاد ویژه با 
دســتمزدهای به مراتب بالاتر داشت. طارمی و مدیر برنامه هایش درخواست افزایش این 
دستمزد را دادند ولی میلانی ها با اصرار بر اینکه قوانین مالی اجازه پرداخت بیشتر به این 
بازیکن را نمی دهد، حاضر به بالابردن رقم نشدند. همین اتفاق باعث شد تا طارمی به طور 
رسمی قید پیشنهاد میلان را بزند. در سوی دیگر باشگاه پورتو هم با انتشار بیانیه ای خبر از 

این داد که مهدی طارمی تا انتهای فصل در پورتو می ماند و انتقال او منتفی شده است.
طارمی پول می خواست یا اعتبار؟

آنهایی که مهدی طارمی را می شناســند، احتمالا بایــد از تصمیم این بازیکن برای رد 
پیشنهاد میلان تعجب کرده باشند. او بارها در طول دوران حرفه ای اش نشان داده بود که 
به دنبال پول نیســت. همان زمان که با رقم اندکی به ریوآوه در پرتغال پیوست، قطری ها 
حاضر بودند رقم بسیار درشتی به او بدهند. در همین تابستان هم باشگاه الهلال عربستان 
با پیشــنهاد و دستمزدی نجومی برای خریدن مهدی طارمی پا پیش گذاشت ولی طارمی 
از این گفت که می خواهد در اروپا بماند. حتی شــایعه شــده همین دســتمزد پیشنهادی 
میلان به مهدی طارمی هم از رقم دریافتی کنونی از او پورتو اندکی بیشــتر است. با همه 
این تفاســیر ولی به نظر می رسد طارمی برای دفاع از اعتبار خودش حاضر نشده با چنین 
دســتمزدی به میلان برود. او با آگاهی از اینکه تمامی بازیکنانی که اخیرا توســط میلان 
جذب شــده بیش از این رقم را به عنوان دســتمزد گرفته اند، تصمیم گرفت به اعتبارش 
در این زمینه لطمه ای وارد نشود. آمار طارمی در فوتبال اروپا، به ویژه لیگ قهرمانان اروپا، 
به مراتب بهتر از دیگر بازیکنانی بود که اخیرا جذب میلان شــده اند. شایعه شده است که 
کمترین دستمزدی که برای بازیکنان جدید میلان درنظر گرفته شده رقم پنج میلیون یورو 
است. اینکه میلانی ها حاضر نشده اند همان سه میلیون یورو اولیه را هم به مهدی بدهند 
و اصرار به پرداخت فقط ۱٫۵ میلیون یورو به عنوان دستمزد داشته اند، اصلی ترین دلیلی 

شد تا مهدی قید حضور در میلان و فوتبال ایتالیا را در این مقطع بزند.
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تیم ملی فوتبال ایران در فیفادی ماه سپتامبر 
طبــق برنامه ریزی های انجام شــده قرار اســت 
دو بازی دوســتانه انجام بدهد. در گام نخســت، 
شاگردان امیر قلعه نویی عازم بلغارستان خواهند 
شــد تا شــانزدهم شــهریور در دیداری دوستانه 
مقابــل تیم ملــی فوتبال این کشــور بــه میدان 
بروند و ســپس ۲۱ شــهریور  به میزبانی ورزشگاه 
آزادی تهــران قرار اســت دوئــل تیم های ملی 
ایران و آنگولا برگزار شــود. در روزهای گذشــته 
تیم  پرشــماری درباره فهرســت  گمانه زنی های 
ملی شکل گرفته بود که سرانجام امیر قلعه نویی 
تصمیم گرفت از بازیکنان منتخب خود رونمایی 
کنــد. قلعه نویی در شــرایطی فهرســت جدید و 
۲۴ نفره تیم ملی را اعلام کرده که قرار اســت این 
فهرست بعد از برگزاری دوئل استقلال خوزستان 
و تراکتــور تبریز به روزرســانی شــود و همچنین 
اللهیار صیادمنــش، محمدامین  ســامان فلاح، 

حزباوی و یاســین ســلمانی به دلیــل حضور در 
اردوی تیم امید در جمع شاگردان امیر قلعه نویی 
در فیفادی پیــش رو نخواهند بود. امید نورافکن، 
مجید حسینی و محمد کریمی بازیکنانی هستند 
که به دلیل مصدومیت در فهرســت جدید جایی 
ندارند و محمدحسین کنعانی زادگان هم مطابق 
خبرهایی که در روزهای گذشته منتشر شده بود، 
به دلیل مســائل انضباطی از فهرســت تیم ملی 
کنار گذاشــته شــده و با هماهنگی کادر فنی تیم 
ملی و سردار آزمون، این مهاجم باتجربه هم در 
دو بازی دوستانه پیش رو، همراه تیم ملی نیست. 
امیر قلعه نویی تصمیــم گرفت تا در خط دروازه 
باز هــم به علیرضا بیرانوند به عنوان شــماره یک 
اعتماد کنــد و پیام نیازمند هم دیگــر دروازه بان 
دعوت شــده به اردوی ملی اســت. در مقایسه با 
اردوی قبلــی تیم ملی، در خط دروازه قلعه نویی 
تصمیم گرفته تا روی نام حسین پورحمیدی خط 

قرمز بکشــد و به جای او از محمدرضا اخباری به 
اردوی ملی دعوت کرده است تا در اتفاقی شایان 
توجه، با وجود آنکه حسین حسینی در هفته های 
گذشته در لیگ برتر عملکرد درخشانی را داشت، 
برای دومین اردوی پیاپی نامش در فهرست تیم 
ملی بزرگســالان قرار نگیــرد و دوری دروازه بان 

استقلال از خط دروازه تیم ملی ادامه دار باشد.
فهرست ۲۴ نفره تیم ملی فوتبال ایران

علیرضــا بیرانونــد، پیام نیازمنــد، محمدرضا 
اخباری، مرتضی پورعلی گنجی، محمد دانشــگر، 
روزبه چشــمی، محمدحســین مرادمند، صادق 
محرمی، رامین رضاییان، میلاد محمدی، احسان 
حاج صفی، علــی کریمی، میلاد ســرلک، احمد 
علیزاده،  علیرضا  نوراللهی، ســعید عزت اللهی، 
محمــد محبــی، وحید امیــری، مهــدی ترابی، 
علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، رضا اسدی، 

شهریار مغانلو و مهدی طارمی.

فهرست جدید تیم ملی
 بدون سردار آزمون و کنعانی زادگان

تیم ملی بسکتبال ایران – لبنان؛ پایان کابوس؟

–


